ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

БУА   МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ

БУА  ШЭhЭР СОВЕТЫ

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

БУИНСКИЙ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

БУИНСКИЙ

  ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

         КАРАР

РЕШЕНИЕ

          5 июля 2018 года                       №3-34

О внесении изменений в Решение Буинского

городского Совета от 18.10.2016 года №1-12

«О земельном налоге»

На основании пункта 2 статьи 387, статьи 56 Налогового кодекса Российской

Федерации Буинский городской Совет решил:

 1. Внести в решение Буинского городского Совета от 18.10.2016 №1-12 «О земельном налоге»

следующие изменения:

1. Пункт 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1.Освободить от уплаты земельного налога:

1.1. Организации, учреждения в отношении земельных участков, занятых гражданскими

захоронениями, за исключениями случаев, предусмотренных статьей 389 Налогового кодекса

Российской Федерации.

1.2. Органы государственной власти, органы местного самоуправления, казенные учреждения,

бюджетные и автономные учреждения, финансируемые из бюджета Республики Татарстан и

бюджета Буинского муниципального района РТ в отношении земельных участков общего

пользования (парки, скверы, шоссе, улицы, переулки, проезды, площади и другие земельные

участки общего пользования)».

2. Установить, что действие настоящего решения распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 января  2017 года.

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru), а также на Портале муниципальных

образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет

(http://buinsk.tatarstan.ru)

Глава города Буинска

Буинского муниципального района РТ                                                                      М.А. Зяббаров

javascript:;
javascript:;
javascript:;
http://pravo.tatarstan.ru/
http://buinsk.tatarstan.ru/